
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 109,337 118,343 227,680

四日市市 127,504 127,875 255,379

伊勢市 49,524 56,277 105,801

松阪市 64,028 70,034 134,062

桑名市 56,392 58,726 115,118

鈴鹿市 79,931 80,688 160,619

名張市 31,404 34,073 65,477

尾鷲市 7,016 8,209 15,225

亀山市 19,778 19,815 39,593

鳥羽市 7,332 8,453 15,785

熊野市 6,587 7,839 14,426

いなべ市 18,669 18,199 36,868

志摩市 19,820 23,051 42,871

伊賀市 35,278 37,803 73,081

【市 計】 632,600 669,385 1,301,985

木曽岬町 2,505 2,510 5,015

[ 桑 名 郡 計 ] 2,505 2,510 5,015

東員町 10,311 10,818 21,129

[ 員 弁 郡 計 ] 10,311 10,818 21,129

菰野町 16,509 17,276 33,785

朝日町 4,120 4,188 8,308

川越町 6,115 5,944 12,059

[ 三 重 郡 計 ] 26,744 27,408 54,152

多気町 5,740 6,297 12,037

明和町 9,156 10,027 19,183

大台町 3,715 4,147 7,862

[ 多 気 郡 計 ] 18,611 20,471 39,082

玉城町 6,023 6,568 12,591

度会町 3,323 3,570 6,893

大紀町 3,422 3,898 7,320

南伊勢町 5,182 5,960 11,142

[ 度 会 郡 計 ] 17,950 19,996 37,946

紀北町 6,277 7,222 13,499

[ 北牟婁 郡計 ] 6,277 7,222 13,499

御浜町 3,390 3,831 7,221

紀宝町 4,271 4,919 9,190

[ 南牟婁 郡計 ] 7,661 8,750 16,411

【郡 計】 90,059 97,175 187,234

【県 計】 722,659 766,560 1,489,219

令和２年１２月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和２年１２月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 109,337 118,343 227,680

１ 松阪市 64,028 70,034 134,062
区 【市　　　　　計】 173,365 188,377 361,742 361,742

【１　　区　　計】 173,365 188,377 361,742
四日市市(２区) 35,773 36,499 72,272

２ 鈴鹿市 79,931 80,688 160,619
名張市 31,404 34,073 65,477
亀山市 19,778 19,815 39,593
伊賀市 35,278 37,803 73,081

区 【市　　　　　計】 202,164 208,878 411,042 411,042
【２　　区　　計】 202,164 208,878 411,042

四日市市(３区) 91,731 91,376 183,107
桑名市 56,392 58,726 115,118

３ いなべ市 18,669 18,199 36,868
【市　　　　　計】 166,792 168,301 335,093 335,093

木曽岬町 2,505 2,510 5,015
[桑 名 郡 計] 2,505 2,510 5,015

東員町 10,311 10,818 21,129
[員 弁 郡 計] 10,311 10,818 21,129

菰野町 16,509 17,276 33,785
朝日町 4,120 4,188 8,308
川越町 6,115 5,944 12,059

区 [三 重 郡 計] 26,744 27,408 54,152 54,152
【郡　　　　　計】 39,560 40,736 80,296 80,296
【３　　区　　計】 206,352 209,037 415,389 415,389

伊勢市 49,524 56,277 105,801
尾鷲市 7,016 8,209 15,225
鳥羽市 7,332 8,453 15,785
熊野市 6,587 7,839 14,426

４ 志摩市 19,820 23,051 42,871
【市　　　　　計】 90,279 103,829 194,108 194,108

多気町 5,740 6,297 12,037
明和町 9,156 10,027 19,183
大台町 3,715 4,147 7,862

[多 気 郡 計] 18,611 20,471 39,082 39,082
玉城町 6,023 6,568 12,591
度会町 3,323 3,570 6,893
大紀町 3,422 3,898 7,320

南伊勢町 5,182 5,960 11,142
[度 会 郡 計] 17,950 19,996 37,946 37,946

紀北町 6,277 7,222 13,499
[北牟婁郡計] 6,277 7,222 13,499 13,499

区 御浜町 3,390 3,831 7,221
紀宝町 4,271 4,919 9,190

[南牟婁郡計] 7,661 8,750 16,411 16,411
【郡　　　　　計】 50,499 56,439 106,938 106,938
【４　　区　　計】 140,778 160,268 301,046 301,046

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 173,365 188,377 361,742 ▲ 0.0002 ▲ 75
２　　　　　　区 202,164 208,878 411,042 0.0001 60
３　　　　　　区 206,352 209,037 415,389 0.0009 367
４　　　　　　区 140,778 160,268 301,046 ▲ 0.0021 ▲ 631

※前回比及び前回差は、Ｒ２年９月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 632,600 669,385 1,301,985
郡　　　　　　計 90,059 97,175 187,234
県　　　　　　計 722,659 766,560 1,489,219

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 109,337 118,343 227,680 109,291 118,372 227,663 46 ▲ 29 17 0.04 ▲ 0.02 0.01 10 10

四日市市 127,504 127,875 255,379 127,309 127,805 255,114 195 70 265 0.15 0.05 0.10 1 7

伊勢市 49,524 56,277 105,801 49,543 56,338 105,881 ▲ 19 ▲ 61 ▲ 80 ▲ 0.04 ▲ 0.11 ▲ 0.08 26 15

松阪市 64,028 70,034 134,062 64,063 70,091 134,154 ▲ 35 ▲ 57 ▲ 92 ▲ 0.05 ▲ 0.08 ▲ 0.07 28 14

桑名市 56,392 58,726 115,118 56,323 58,728 115,051 69 ▲ 2 67 0.12 0.00 0.06 4 8

鈴鹿市 79,931 80,688 160,619 79,910 80,639 160,549 21 49 70 0.03 0.06 0.04 3 9

名張市 31,404 34,073 65,477 31,441 34,104 65,545 ▲ 37 ▲ 31 ▲ 68 ▲ 0.12 ▲ 0.09 ▲ 0.10 23 16

尾鷲市 7,016 8,209 15,225 7,057 8,242 15,299 ▲ 41 ▲ 33 ▲ 74 ▲ 0.58 ▲ 0.40 ▲ 0.48 25 26

亀山市 19,778 19,815 39,593 19,739 19,780 39,519 39 35 74 0.20 0.18 0.19 2 3

鳥羽市 7,332 8,453 15,785 7,363 8,483 15,846 ▲ 31 ▲ 30 ▲ 61 ▲ 0.42 ▲ 0.35 ▲ 0.38 21 23

熊野市 6,587 7,839 14,426 6,608 7,861 14,469 ▲ 21 ▲ 22 ▲ 43 ▲ 0.32 ▲ 0.28 ▲ 0.30 18 21

いなべ市 18,669 18,199 36,868 18,671 18,207 36,878 ▲ 2 ▲ 8 ▲ 10 ▲ 0.01 ▲ 0.04 ▲ 0.03 13 11

志摩市 19,820 23,051 42,871 19,869 23,100 42,969 ▲ 49 ▲ 49 ▲ 98 ▲ 0.25 ▲ 0.21 ▲ 0.23 29 18

伊賀市 35,278 37,803 73,081 35,310 37,858 73,168 ▲ 32 ▲ 55 ▲ 87 ▲ 0.09 ▲ 0.15 ▲ 0.12 27 17

木曽岬町 2,505 2,510 5,015 2,506 2,522 5,028 ▲ 1 ▲ 12 ▲ 13 ▲ 0.04 ▲ 0.48 ▲ 0.26 14 19

東員町 10,311 10,818 21,129 10,316 10,820 21,136 ▲ 5 ▲ 2 ▲ 7 ▲ 0.05 ▲ 0.02 ▲ 0.03 12 11

菰野町 16,509 17,276 33,785 16,505 17,235 33,740 4 41 45 0.02 0.24 0.13 6 6

朝日町 4,120 4,188 8,308 4,081 4,188 8,269 39 0 39 0.96 0.00 0.47 7 1

川越町 6,115 5,944 12,059 6,092 5,915 12,007 23 29 52 0.38 0.49 0.43 5 2

多気町 5,740 6,297 12,037 5,755 6,313 12,068 ▲ 15 ▲ 16 ▲ 31 ▲ 0.26 ▲ 0.25 ▲ 0.26 16 19

明和町 9,156 10,027 19,183 9,152 10,002 19,154 4 25 29 0.04 0.25 0.15 8 4

大台町 3,715 4,147 7,862 3,730 4,180 7,910 ▲ 15 ▲ 33 ▲ 48 ▲ 0.40 ▲ 0.79 ▲ 0.61 19 27

玉城町 6,023 6,568 12,591 6,019 6,553 12,572 4 15 19 0.07 0.23 0.15 9 4

度会町 3,323 3,570 6,893 3,341 3,583 6,924 ▲ 18 ▲ 13 ▲ 31 ▲ 0.54 ▲ 0.36 ▲ 0.45 16 24

大紀町 3,422 3,898 7,320 3,449 3,921 7,370 ▲ 27 ▲ 23 ▲ 50 ▲ 0.78 ▲ 0.59 ▲ 0.68 20 29

南伊勢町 5,182 5,960 11,142 5,214 5,998 11,212 ▲ 32 ▲ 38 ▲ 70 ▲ 0.61 ▲ 0.63 ▲ 0.62 24 28

紀北町 6,277 7,222 13,499 6,313 7,249 13,562 ▲ 36 ▲ 27 ▲ 63 ▲ 0.57 ▲ 0.37 ▲ 0.46 22 25

御浜町 3,390 3,831 7,221 3,400 3,848 7,248 ▲ 10 ▲ 17 ▲ 27 ▲ 0.29 ▲ 0.44 ▲ 0.37 15 22

紀宝町 4,271 4,919 9,190 4,274 4,919 9,193 ▲ 3 0 ▲ 3 ▲ 0.07 0.00 ▲ 0.03 11 11

市　計 632,600 669,385 1,301,985 632,497 669,608 1,302,105 103 ▲ 223 ▲ 120 0.02 ▲ 0.03 ▲ 0.01

郡　計 90,059 97,175 187,234 90,147 97,246 187,393 ▲ 88 ▲ 71 ▲ 159 ▲ 0.10 ▲ 0.07 ▲ 0.08

県　計 722,659 766,560 1,489,219 722,644 766,854 1,489,498 15 ▲ 294 ▲ 279 0.00 ▲ 0.04 ▲ 0.02

今回定時登録者数(R2.12)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R2.9)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 109,337 118,343 227,680 110,945 119,834 230,779 ▲ 1,608 ▲ 1,491 ▲ 3,099 ▲ 1.45 ▲ 1.24 ▲ 1.34 29 12

四日市市 127,504 127,875 255,379 127,807 128,419 256,226 ▲ 303 ▲ 544 ▲ 847 ▲ 0.24 ▲ 0.42 ▲ 0.33 21 4

伊勢市 49,524 56,277 105,801 50,336 57,180 107,516 ▲ 812 ▲ 903 ▲ 1,715 ▲ 1.61 ▲ 1.58 ▲ 1.60 27 15

松阪市 64,028 70,034 134,062 64,913 70,985 135,898 ▲ 885 ▲ 951 ▲ 1,836 ▲ 1.36 ▲ 1.34 ▲ 1.35 28 13

桑名市 56,392 58,726 115,118 56,909 59,389 116,298 ▲ 517 ▲ 663 ▲ 1,180 ▲ 0.91 ▲ 1.12 ▲ 1.01 24 11

鈴鹿市 79,931 80,688 160,619 80,448 81,097 161,545 ▲ 517 ▲ 409 ▲ 926 ▲ 0.64 ▲ 0.50 ▲ 0.57 22 7

名張市 31,404 34,073 65,477 31,845 34,572 66,417 ▲ 441 ▲ 499 ▲ 940 ▲ 1.38 ▲ 1.44 ▲ 1.42 23 14

尾鷲市 7,016 8,209 15,225 7,333 8,502 15,835 ▲ 317 ▲ 293 ▲ 610 ▲ 4.32 ▲ 3.45 ▲ 3.85 20 26

亀山市 19,778 19,815 39,593 19,804 19,930 39,734 ▲ 26 ▲ 115 ▲ 141 ▲ 0.13 ▲ 0.58 ▲ 0.35 6 5

鳥羽市 7,332 8,453 15,785 7,593 8,732 16,325 ▲ 261 ▲ 279 ▲ 540 ▲ 3.44 ▲ 3.20 ▲ 3.31 18 23

熊野市 6,587 7,839 14,426 6,815 8,115 14,930 ▲ 228 ▲ 276 ▲ 504 ▲ 3.35 ▲ 3.40 ▲ 3.38 16 25

いなべ市 18,669 18,199 36,868 18,639 18,424 37,063 30 ▲ 225 ▲ 195 0.16 ▲ 1.22 ▲ 0.53 10 6

志摩市 19,820 23,051 42,871 20,390 23,670 44,060 ▲ 570 ▲ 619 ▲ 1,189 ▲ 2.80 ▲ 2.62 ▲ 2.70 25 20

伊賀市 35,278 37,803 73,081 36,081 38,686 74,767 ▲ 803 ▲ 883 ▲ 1,686 ▲ 2.23 ▲ 2.28 ▲ 2.26 26 19

木曽岬町 2,505 2,510 5,015 2,577 2,579 5,156 ▲ 72 ▲ 69 ▲ 141 ▲ 2.79 ▲ 2.68 ▲ 2.73 6 21

東員町 10,311 10,818 21,129 10,343 10,803 21,146 ▲ 32 15 ▲ 17 ▲ 0.31 0.14 ▲ 0.08 3 3

菰野町 16,509 17,276 33,785 16,642 17,359 34,001 ▲ 133 ▲ 83 ▲ 216 ▲ 0.80 ▲ 0.48 ▲ 0.64 12 9

朝日町 4,120 4,188 8,308 4,026 4,164 8,190 94 24 118 2.33 0.58 1.44 1 1

川越町 6,115 5,944 12,059 6,088 5,913 12,001 27 31 58 0.44 0.52 0.48 2 2

多気町 5,740 6,297 12,037 5,850 6,400 12,250 ▲ 110 ▲ 103 ▲ 213 ▲ 1.88 ▲ 1.61 ▲ 1.74 11 16

明和町 9,156 10,027 19,183 9,222 10,099 19,321 ▲ 66 ▲ 72 ▲ 138 ▲ 0.72 ▲ 0.71 ▲ 0.71 5 10

大台町 3,715 4,147 7,862 3,834 4,298 8,132 ▲ 119 ▲ 151 ▲ 270 ▲ 3.10 ▲ 3.51 ▲ 3.32 14 24

玉城町 6,023 6,568 12,591 6,105 6,564 12,669 ▲ 82 4 ▲ 78 ▲ 1.34 0.06 ▲ 0.62 4 8

度会町 3,323 3,570 6,893 3,404 3,645 7,049 ▲ 81 ▲ 75 ▲ 156 ▲ 2.38 ▲ 2.06 ▲ 2.21 8 18

大紀町 3,422 3,898 7,320 3,554 4,080 7,634 ▲ 132 ▲ 182 ▲ 314 ▲ 3.71 ▲ 4.46 ▲ 4.11 15 28

南伊勢町 5,182 5,960 11,142 5,413 6,236 11,649 ▲ 231 ▲ 276 ▲ 507 ▲ 4.27 ▲ 4.43 ▲ 4.35 17 29

紀北町 6,277 7,222 13,499 6,558 7,516 14,074 ▲ 281 ▲ 294 ▲ 575 ▲ 4.28 ▲ 3.91 ▲ 4.09 19 27

御浜町 3,390 3,831 7,221 3,488 3,975 7,463 ▲ 98 ▲ 144 ▲ 242 ▲ 2.81 ▲ 3.62 ▲ 3.24 13 22

紀宝町 4,271 4,919 9,190 4,355 5,017 9,372 ▲ 84 ▲ 98 ▲ 182 ▲ 1.93 ▲ 1.95 ▲ 1.94 9 17

市　計 632,600 669,385 1,301,985 639,858 677,535 1,317,393 ▲ 7,258 ▲ 8,150 ▲ 15,408 ▲ 1.13 ▲ 1.20 ▲ 1.17

郡　計 90,059 97,175 187,234 91,459 98,648 190,107 ▲ 1,400 ▲ 1,473 ▲ 2,873 ▲ 1.53 ▲ 1.49 ▲ 1.51

県　計 722,659 766,560 1,489,219 731,317 776,183 1,507,500 ▲ 8,658 ▲ 9,623 ▲ 18,281 ▲ 1.18 ▲ 1.24 ▲ 1.21

※「前回選挙時登録者数」は、第25回参議院議員通常選挙時の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R2.12)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R1.7.3) B



三重県選挙管理委員会

令和２年１２月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 109,337 118,343 227,680

四 日 市 市 127,504 127,875 255,379

伊 勢 市 49,524 56,277 105,801

松 阪 市 64,028 70,034 134,062

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 58,897 61,236 120,133

桑名市 56,392 58,726 115,118

木曽岬町 2,505 2,510 5,015

鈴 鹿 市 79,931 80,688 160,619

名 張 市 31,404 34,073 65,477

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 13,293 15,431 28,724

尾鷲市 7,016 8,209 15,225

紀北町 6,277 7,222 13,499

亀 山 市 19,778 19,815 39,593

鳥 羽 市 7,332 8,453 15,785

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,248 16,589 30,837

熊野市 6,587 7,839 14,426

御浜町 3,390 3,831 7,221

紀宝町 4,271 4,919 9,190

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,980 29,017 57,997

いなべ市 18,669 18,199 36,868

東員町 10,311 10,818 21,129

志 摩 市 19,820 23,051 42,871

伊 賀 市 35,278 37,803 73,081

三 重 郡 26,744 27,408 54,152

菰野町 16,509 17,276 33,785

朝日町 4,120 4,188 8,308

川越町 6,115 5,944 12,059

多 気 郡 18,611 20,471 39,082

多気町 5,740 6,297 12,037

明和町 9,156 10,027 19,183

大台町 3,715 4,147 7,862

度 会 郡 17,950 19,996 37,946

玉城町 6,023 6,568 12,591

度会町 3,323 3,570 6,893

大紀町 3,422 3,898 7,320

南伊勢町 5,182 5,960 11,142

計 722,659 766,560 1,489,219

県 議 選 挙 区 別


